DE SAÚDE CASO FALTEM OS ITENS CONTRATADOS, NECESSITANDO A REPOSIÇÃO COM 
URGÊNCIA. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% 
(VINTE E CINCO POR CENTO) AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE A R$ 
12.416,76 (DOZE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO 
TERMO EM TELA PERMANECEM RATIFICADAS.  
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM

[...]

MUNICIPAL QUE PODE ACARRETAR EM RISCO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA DE SAÚDE CASO FALTEM OS 
ITENS CONTRATADOS, NECESSITANDO A REPOSIÇÃO COM URGÊNCIA. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO OBJETO 
O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% (VINTE E 
CINCO POR CENTO) AO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, QUE CORRESPONDE A R$ 12.416,76 (DOZE MIL, 
QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS 
TODAS AS CLÁUSULAS DO CONTRATO SUB OCULI NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO TERMO EM 
TELA PERMANECEM RATIFICADAS.  
E ASSIM, AS PARTES JUSTAS E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM QUATRO VIAS